
 

 

DECRETO PER ACQUISTO TRAMITE 

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE  

P08_3b 

Rev. 1 

del 07.03.2024 

 
Pagina 1 di 4 

 

1 
 

 

DECRETO N.  151                   del 18/12/2024 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI-AI SENSI dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, PER UN SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO, 

MANUTENZIONE, ASSISTENZA TELEFONICA RELATIVO AL SOFTWARE PER LA 

GESTIONE/CONSERVAZIONE DELLA CONTABILITÀ INTERNA E PER LA REDAZIONE DEL 

BILANCIO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 4 pagine 



 

 

DECRETO PER ACQUISTO TRAMITE 

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE  

P08_3b 

Rev. 1 

del 07.03.2024 

 
Pagina 2 di 4 

 
  

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

PREMESSO CHE:  

 

• Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (di seguito FRRB) ha la necessità di 

avvalersi di un servizio di aggiornamento, manutenzione, assistenza telefonica relativi 

ad un software per la gestione/conservazione della contabilità interna e per la 

redazione del bilancio. Il software E-Bridge di Buffetti è un software gestionale la cui 

struttura modulare consente di scegliere le funzionalità specifiche più adatte alle 

singole aziende. Il suddetto software per la gestione/conservazione della contabilità 

interna e per la redazione del bilancio deve necessariamente consentire 

l’espletamento delle seguenti attività: 

o  Contabilità ordinaria; 

o  Indicazione Centri di costo/ricavo; 

o  Redazione Bilancio e nota integrativa; 

o  Predisposizione Certificazioni; 

o  Importazione fatture elettroniche; 

o  Movimentazione bancarie; 

o  N. 2 accessi, uno per il Responsabile della Funzione Contabilità e uno per il    

 Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

RILEVATO CHE: 

 

• FRRB, a seguito dell’iscrizione nell’elenco delle Amministrazioni pubbliche pubblicato 

annualmente dall’ISTAT, si sta attivando per dotarsi dei servizi di cassa a garanzia del 

rispetto degli adempimenti riguardanti la rilevazione SIOPE e per adeguarsi al sistema 

contabile secondo gli standard definiti da AgID. 

Ad oggi è stato definito il software gestionale ERP e il relativo fornitore che, a breve, 

saranno incaricati per installare il gestionale e formare il personale secondo quanto 

necessario. 

L’acquisto del servizio relativo ad E-Bridge, sopra esposto, è necessario per il solo 

esercizio 2025, nel corso del quale avverrà la transizione al nuovo gestionale ERP; 

• In data 10 dicembre 2024, veniva contattato il gruppo Buffetti S.p.A (fornito da 

Soluzioni Ufficio S.r.l) per ottenere un preventivo per il software E-Bridge, in relazione 

ai servizi sopra esposti; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

• In data 10 dicembre 2024 veniva indetta procedura di affidamento diretto previa 

Richiesta di Offerta, alla quale veniva invitato a partecipare il gruppo Buffetti S.p.A 

per l’espletamento dei servizi di aggiornamento, manutenzione e assistenza 

telefonica relativamente ad un software per la gestione/conservazione della 

contabilità interna e per la redazione del bilancio di FRRB;  



 

 

DECRETO PER ACQUISTO TRAMITE 

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE  

P08_3b 

Rev. 1 

del 07.03.2024 

 
Pagina 3 di 4 

 
• l’offerta è inferiore a € 5.000,00 e, pertanto, la procedura di affidamento esula 

dall’applicazione del principio di rotazione, ai sensi dell’art. 49, Comma 6, d.lgs. n. 

36/2023; 

 

VERIFICATO CHE l’offerta presentata dal gruppo Buffetti S.p.A (Soluzioni Ufficio S.r.l) risulta 

conforme ai requisiti formali ed amministrativi richiesti in RdO;  

 

PRESO ATTO INOLTRE CHE il Responsabile dell’Area Amministrativa, Dr Marco Trincavelli, ha 

verificato che lo stanziamento è previsto nel budget 2025 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione del 28/10/2024 ed è finanziariamente sostenibile al capitolo di spesa 

31.5.25; 

VISTI: 

• il D.Lgs. 36/2023; 

• la procedura interna P08 per la gestione degli approvvigionamenti di FRRB; 

VISTI ALTRESI’: 

• la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione 

Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB);  

 

• la DGR nr. X/5221 del 31.05.2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, 

modificato con DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 e con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione di FRRB del 26.02.2022; 

 

• la DGR n. XII/1670 del 28.12.2023, con la Giunta ha approvato il nuovo Accordo di 

cooperazione tra Regione Lombardia e FRRB per lo sviluppo e la valorizzazione di 

iniziative a favore della ricerca biomedica in Lombardia e della competitività del 

territorio lombardo nel settore delle Scienze della Vita per il periodo 1° gennaio 2024 

– 31 dicembre 2025;   

 

• la DDG n° XII/64 del 27.03.2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 

Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca 

Biomedica (Frrb)” e la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di FRRB del 

31/3/2023 che ha nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 

• di affidare il servizio specificato in premessa, per il periodo dal 01/01/2025 al 

31/12/2025, relativo ad aggiornamento, manutenzione, assistenza telefonica in 

relazione ad un software per la gestione/conservazione della contabilità interna e 

per la redazione del bilancio, individuato nel software E-Bridge del gruppo Buffetti 

S.p.A, per un importo totale pari a € 2.484,00 oltre oneri di legge, sostenibili al capitolo 

di spesa 31.5.25; 

• di dare atto che il RUP è individuato nel Responsabile dell’area amministrativa, Dott. 

Marco Trincavelli;  



 

 

DECRETO PER ACQUISTO TRAMITE 

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE  

P08_3b 

Rev. 1 

del 07.03.2024 

 
Pagina 4 di 4 

 
• di dare atto che il DEC è individuato nel Responsabile dell’Area Amministrativa, Dott. 

Marco Trincavelli; 

• di provvedere, a cura del Responsabile del Procedimento amministrativo, Dr. Davide 

Luchetti, all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai sensi del d.lgs. n. 33/2013. 

 

 

Il Direttore Generale 

Veronica Comi 


		2024-12-18T16:29:30+0100
	Veronica Comi




